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سود آوری صنایع کوچک 

نتایج صــورت های مالی صنایع کوچک 
تر در بهار 98 حاکی از این است که در 
این مدت نسبت به مدت مشابه سال 97، 
لوازم خانگی بیشترین رشد سودآوری را 
داشته و صنایع کاشی، زغال سنگ و دارو 
در رتبه های بعدی قرار دارند. در انتهای 
این فهرست 10 موردی نیز صنایع لبنی و 
لاستیک دیده می شوند که چون بیشتر از 
صنایع دیگر تحت تاثیر نرخ گذاری دولتی 
هستند، به احتمال زیاد هنوز تورم وارد 

صورت سود و زیان آن ها نشده است.  

 نیمی از 13 هزار خودروی 
دپو شده در گمرک باقی ماند

ایسنا - در حــالــی کــه حـــدود 13 هــزار 
خودروی وارداتی در گمرکات دپو شده بود، 
به گفته معاون گمرک ایران حدود 6600 
خودرو ترخیص شده است، اما بقیه به دلایلی 
از جمله پایان مهلت ترخیص یا پرونده های 

قضایی مجوز خروج نداشته اند.

طلب 33 هزار میلیارد تومانی 
قرارگاه خاتم از دولت

فـــارس - فــرمــانــده قـــرارگـــاه ســازنــدگــی 
خاتم الانبیا با بیان این که قرارگاه 33 هزار 
میلیارد تومان از دولت طلب دارد، گفت: ما 
حتی بابت اجرا و تکمیل برخی پروژه ها هنوز 

یک ریال هم دریافت نکرده ایم.

اما و اگرهای یک مدیر بانکی 
برای مالیات سود سپرده 

بر سود  بردبار - موضوع مالیات  حسین 
ــزای  ــان بانکی یکی از اج ــای ک ســپــرده ه
مالیات بر عایدی سرمایه است که در بسیاری 
از کشورهای جهان اجرایی می شود، با این 
حال طرح این موضوع بحث های مختلفی 
را در محافل اقتصادی کشورمان برانگیخته 
است، مدیرعامل بانک ایران زمین معتقد است 
موضوع دریافت مالیات از سود سپرده های 
کان بانکی نیازمند بررسی همه جوانب است .
جزئیات بیشتر را در گفت وگو با عبدالمجید 

پورسعید می خوانید:
*یکی از مباحث مهم دربــاره مالیات بر 
عایدی سرمایه، موضوع دریافت مالیات 
از سود سپرده های کلان بانکی است، 

دیدگاه جناب عالی دراین باره چیست؟
-فکر می کنم در شرایط فعلی ممکن است به 
مسیری که اقتصاد کشور دارد طی می کند، 
لطمه بزند. دراین شرایط کنونی مالیات به 
سود سپرده های سرمایه گــذاری که مردم 
دارند سپرده گذاری می کنندجای تامل دارد.
*البته منظور ما الان مالیات بر سپرده های 

کلان و میلیاردی است نه کلیه سپرده ها.
-این مسئله باید بررسی و ابعاد مختلف آن 
دیده شود، اگر بحث خیلی کان مطرح باشد 
}موضوع متفاوتی است{ ولی در شرایط عادی 
می تواند توان بالقوه ای باشد برای این که بازار 
را ملتهب کند، در شرایط فعلی به نظر من نباید 

دست به کاری بزنیم که فضا را ملتهب کند.
*البته بر اساس بررسی های کارشناسی، 
مالیات بر عایدی سرمایه در 18۷ کشور 
اجرایی می شود، به نظر شما از این منظر 

از سایر کشورها عقب نیستیم؟
-ما باید همه چیز را با شرایط خودمان بسنجیم، 
شما می گویید 187 کشور، این موضوعی قابل 
تامل است ولی ما شرایط خاص خودمان را 
داریم. کارشناسان ما باید همه جوانب و زوایای 
آن را ببینند، این که مخارج کشور باید از طریق 
مالیات به دست آید حرف درستی است اما 
مسیری که می پیماییم را باید خیلی مراقبت 

کنیم و همه جوانب آن دیده شود.

سیاهچاله »لیسانس« پیش پای نیروی کار 
کدام رشته ها و مقاطع تحصیلی شاغل پرورترند؟ 

داده کاوی تازه ترین آمارهای بازار کار نشان می 
دهد که در سال 97، تحصیات نیروی کار هر چه از 
مقطع لیسانس فاصله گرفته، نرخ بیکاری کمتری را 
برای کارجو به ارمغان آورده است. در این سال رشته 
های معماری، هنر و علوم زیستی، بدترین فضای 
کار را پیش رو داشته و رشته های خدمات امنیتی، 
دام پزشکی و علوم تربیتی بهشت کارجویان بوده 
اند. به گزارش خراسان، تازه ترین داده های مرکز 
آمار ایــران از بــازار کار نشان می دهد که در سال 
97 در بین مقاطع تحصیلی زیر دیپلم، دیپلم، 
کاردانی، کارشناسی، فوق لیسانس و دکترای 
حرفه ای )پزشکی و ...( و نیز دکترای تخصصی و 
فوق دکترا، با بالارفتن درجه تحصیلی )و متعاقباً 
سن(، نرخ مشارکت نیروی کار نیز بالا رفته است. 
به طوری که از 35 درصد برای مقطع زیر دیپلم آغاز 
شده و به بیش از 77 درصد برای فوق دکترا رسیده 
است. با این حال، در خصوص نرخ بیکاری مقاطع 
تحصیلی قضیه مقداری متفاوت است. در میان 
مقاطع تحصیلی یادشده، بیشترین نرخ بیکاری با 
رقم 20.3 درصد به لیسانسه ها تعلق دارد و هر چه 
از این مقطع به دو سوی طیف مقاطع تحصیلی می 
رویم، نرخ بیکاری کم می شود. به طوری که مقطع 
تحصیلی زیر دیپلم با نرخ بیکاری 8.7 و مقطع 

تحصیلی دکترای تخصصی و فوق دکترا، با نرخ 
بیکاری 5.5 درصد روبه رو بوده اند.  اما بد نیست 
نگاهی هم به نمودار بیکاری رشته های مختلف 
دانشگاهی داشته باشیم. این نمودار نشان می دهد 
که نرخ بیکاری در رشته هایی نظیر خدمات امنیتی، 
دام پزشکی و علوم تربیتی کمترین میزان و در رشته 
های معماری و ساختمان، هنر، علوم زیستی و رشته 

های مرتبط، بالاترین رقم بوده است. 

بیکاری بیشتر در رشته های انحصاری!	 
روزنامه خراسان در ضمیمه دخل و خرج 25 خرداد 
98، قابلیت اشتغال زایی 4 رسته خدمات حرفه ای 
شامل خدمات پزشکی، دندان پزشکی، وکالت و 
خدمات دفاتر ثبت اسناد را بررسی کرده بود. ویژگی 
این رسته های شغلی، وجود نوعی انحصار پیدا یا 
پنهان در آن هاست. به این معنا که ورود افراد به این 
حرفه ها به نحوی محدود و منوط به مجوز یک کانون 
یا مرجع صنفی بالادستی شده است. نمودار نشان 
می دهدکه حقوق و بهداشت و خدمات سامت 
شغلی از جمله رشته هایی هستند که نرخ بیکاری 
در آن ها نسبتا بالاست و این آمار نیز به نوعی بیانگر 
بیکاری زایی ساختار معیوب جذب دانش آموختگان 

این دو رشته مرتبط در بازار کار است. 

ثبت بالاترین نرخ تورم ثبت شده مرکز آمار طی 15 سال اخیر 

تورم سالانه، از 40 درصد فراتر رفت 
ــران، دیـــروز نتایج بــررســی هــا و  ــار ایـ مرکز آم
محاسبات خــود در خصوص شاخص قیمت 
مصرف کننده در تیرماه امسال را منتشر کرد 
و از رسیدن تورم کل 12 ماهه )12 ماهه اخیر 
نسبت به 12 ماه قبل از آن(بــه 40.4 درصد 
خبرداد. این شاخص در پایان خردادماه 37.6 
درصد بود که در پایان تیرماه 2.8 درصد رشد 
کرده است.گفتنی است بررسی تاریخچه نرخ 
تــورم در کشور از سال 1383 تاکنون نشان 
می دهد این نرخ بی سابقه بوده است. پیش از 
این، بیشترین تورم 12 ماهه در مهرماه 92 و 
به میزان حدود 36 درصد رقم خورده بود.اما 
بررسی تغییرات ماهانه شاخص قیمت )متوسط 

قیمت سبد کالایی مصرف کننده(، حکایت از 
آن دارد که شاخص قیمت ها در تیرماه امسال 
نسبت به تیرماه 97 )تــورم نقطه به نقطه( به 
میزان 48 درصد رشد کرده است. این شاخص 
بیشترین مقدار خود را در اردیبهشت ماه امسال 
در سطح 52.1 درصد ثبت کرد و بعد از آن وارد 
روند نزولی شد تا این که در  تیرماه به 48 درصد 
رسید.گفتنی است، متوسط قیمت ها در تیرماه 
امسال نسبت به خردادماه، 2.8 درصد رشد 
کرده است. این شاخص ) که به آن تورم ماهانه 
می گویند( در اردیبهشت و خرداد به 1.5 و 0.8 
درصد افت کرده بود. اما در تیر ماه، به نسبت ماه 

قبل، رشد بیشتری را ثبت کرده است.

روحانی: گوشت 30 درصد گران تر از قیمت واقعی است  

رئیس جمهور با استناد به صحبت های وزیر 
جهاد کشاورزی، قیمت گوشت را 30 درصد 
گران تر از آن چه باید باشد، دانست. به گزارش 
حسن  والمسلمین  الاســـام  حجت  ایسنا،  
روحانی روز سه شنبه در جلسه ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به گزارش های 
ارائه شده درخصوص دام های وارداتی به کشور 
طی ماه های گذشته ، گفت: باوجود اقدامات 

خوبی که در زمینه واردات دام انجام شده، 
قیمت گوشت هنوز متعادل نیست. روحانی با 
اشاره به اظهارات وزیر جهاد کشاورزی مبنی 
بر این که هم اکنون حداقل 30 درصد قیمت 
گوشت اضافه است، گفت: مشخص است که 
این جا با مشکلی مواجه هستیم که باید آن را حل 
کنیم زیرا اگر اجحافی صورت گیرد از دامدار 

گرفته تا مردم، همه متضرر خواهند شد.


